Sed si feendum fuerit antiquum ex pacto, & prouidentia, ad illud pater non poterit naturalem legitimare in pra iudicium filiorum legitimorum, ita Andr. in dicto S. naturales num. 4. vbi Liparul. in addit. verb paterno lit. A. & in cap. quid ergo num. 7. de inuestitura de re aliena facta, & in cap. 1. de alienatione feudi paterni nu. 1. Freccia de subfeudis lib. 2. questione incipiente supereft num. 4. Camerar. in cap. 1. an agnatus num. 102. Clarus in S. feendum quest. 41. num. 2. Reg. Tappia decis. 20. Sup. Senat. Ital. na. 1. ratio est, quia in ijs que pertinent ad filium non iure hereditario pater non poterit filij præ iudicare, vnde videmus quod respeçtu allodium pater non poterit filij præ iudicare naturales leg. timando, quo ad portionem legitimæ prout ex pluribus fundat Praes. Vrsinus de successione feudi par. 1. quest. 3. art. 2. pluribus obiectionibus satisfaciens, igitur, ita in feudo antiquo ex pacto, & prouidentia, cum non defertur filii iure hereditario, sed vii descendientibus ex primo acquirente.

Sed incontra rium videtur facere difficile argumentum, scilicet posse patrem filiis præ iudicare, etiā quoad seuda ex pacto, & prouidentia delinquendo textus est in cap. si vassallus culpam si de feudo defuncti contentio sit, cap. 1. si vassallus feudo priuetur, vbi communiter Doctores, Ardizzon. in summa feud. cap. 135. vers. item sciendum est, Bursat. conf. 225. num. 187. Berous conf. 77. num. 21. lib. 3. Reg. de Ponte lect. 22. num. 12. vers. questio. decisum in Collaterali Consilio retent Camill. de Curte in diuersorio feudali pag. 73. sic poterit pater filios exhaeredare a tali feudo, Ardizzon. in summa in cap. de success. feudi vers. sed adhuc queritur, Andr. in cap. 1. de success. feudi num. 1. 2. & 3. & in cap. 1. \$ qmnes nu. 21. si de feudo defuncti con-

contentio sit, & in cap. I. §. Et si filius nū. 5. in titulo Imper. Lotharius, Freccia de subfeudis lib. 3. formula 3. nū. 7. Camerar. in cap. I. an agnatus nū. 98. vers. sed nūne item opsono, Camill. de Curti in diuersorio feudalī pag. 64. nū. 119. vers. concludimus, Praes Vrfinus de successione fendi par. I. quest. 6. art. I. à num. 31. cum seqq. Gallupp. in methodo feudalī par. I. cap. 5. à num. 19. Lanarius in repetit. tituli de successione fendi à nn. 71. ad finem, & m addit. nū. 49. late probat dōctissimus feudista Anton. Monachus de regla fendi interpretatione cap. 51. per totum, igitur si pater poterit filiis praejudicare delinquendo, vel exhaeredando, etiam à feudo ex pacto, & prouidentia, quare idem dicendum non erit posse praejudicare legitimando filium naturalem, etiam ad alia feuda.

Sed antequam ad responcionem, deueniam, pro intelligentia sciendum, erit non ab omni feudo ex pacto, & prouidentia filios excludi per delictum patris, neque exhaeredari, nam boni feudi disti tripliciter feudū ex pacto, & prouidentia intelligunt, primum dicitur simplex, puta si concessio facta fuerit Titio, & eius liberis, & successoribus, Camerar. in cap. I. §. opsono primo lit. F. an agnatus, vel si dixerit eius generi, & posteris suis, ut colligitur ex Andrea in cap. I. vers. Et filii sub num. 3. de successione fendi, Thomas de Marinis de fendiis titulo I. pag. 5. nū. 13. vers. quia varie sunt, vel si dixerit Titio, & eius proli, Arias Pinellus in l. I. par. 3. nū. 90. C. de bonis maternis, Camil. de Curti in diuersis feudalī pag. 17. nū. 9. Intriglio de fendiis centur. I. quest. 47. ac de alijs formulis videndi sunt Carolus à Kicherb. in suo discursu fendiāt cap. 4. num. 4. cum seqq. Rosenthal cap. 2. conclus. 38. & per plures alias usque ad conclus. 49. Pistorius questionum iuris par. 2. quest. I. num. 17. cum seqq. Schraderius de fendiis par. 2. cap. 3. num. 23. cum seqq. cum alijs apud Monachū cap. 33. per totum, secundum vero feudum ex pacto, & prouidentia dicitur legis quoties ex iuris intelligentia filii sunt vocati nullo hominis facto interueniente, puta si feudum fuerit concessum Titio simpliciter, nam sicut in allodialibus dicitur quis acquirere pro se, & haeredibus, heet de illis nullam fecerit mentionem, iuxta textum in l. si pactum, ff. de probationibus, in fendiis lex non interpretatur pro omnibus haeredibus, sed pro filiis tantum, cum non simus in materia transmisibili ad omnes haeredes, arg. t. ex facto, §. fi-

nali, ff. ad Trebellianum, l. in conuentionebus, ff. de verbis oblig. cum alijs cumulatis per Afflīctum in praludij feudorum num. 122. sic in isto feudo veniunt filij non ex patris prouidentia, quoniam pro illis stipulatus non est, sed legis tantum, quæ sub intellexit, ita Camerarius in cap. Imperiale lit. D. vers. unde pag. 48. Et 66. sub num. 138. tertium vocatur omnino, & dicitur illud, quod conceditur omnibus sigillatim proprijs eorum nominibus expressis nulla habita ratione de primo acquirente, puta si dicatur, concedo Titio, & Caio, & Sempronio eius filiis, tunc enim quia concessio est facta nominatim filiis per propria nomina, unaquaque persona dicitur contemplata, Andreas in dicto cap. I. sub num. 4. si vassallus feudo priuetur, & in cap. I. sub num. 1. de successione fendi, Afflīct. 239. n. 5. late Camer. ubi supra n. 26. dicens hoc casu videri concessum feudum patri, & aque principaliter filiis allegans tex. in l. quodcumq. §. ita ff. de ver. obl. & in l. si ita concuerit, ff. de partis dotilibus, de qua formula concessionis late scriptis Monachus loco citata cap. 34.

Vnde non in omni feudo ex pacto, & prouidentia pater poterit filiis praeindicare, sed tantum in feudo simplici, aut legis, cum in feudo quod omnino vocatur patris delictum non nocet filiis, ut concludit Andreas in dicto cap. I. §. nisi sub num. 4. Liparullus in addit. in cap. Titius, §. quod si Titius si de feudo defuncti militis controversia fuerit, Jacob. de Sancta Giorgio de fendiis vers. dictique vassalli promiserunt column. 2. cum alijs apud Capycium in inuestitura feudalī verbo feudorum clausule vers. prose siphace, & nubē filiis col. 2. pag. 96. Galluppus in methodo feudalī part. I. cap. 5. num. 25. plures apud Rosenthal de fendiis cap. II. conclus. 7. sub num. 7. & videndus est omnino Lanarius in repetit. tituli si vassallus feudo priuetur num. 34. Et seqq. ubi nepos in addit. à num. 4. Monachus cap. 50. num. 47. sic dicimus in exhaeredatione, ut non liceat patri filium exhaeredare à feudo, ad quod sicut proprio nomine vocatus, ita Andreas ad titulum de successione fendi in principio sub num. 1. versic. si autem est datum, additio ad Petrum de Gregorio de concessione fendi part 3. quest. 7. lib. E. Iacobinus de Sancto Giorgio in sua inuestitura verbo presentes num. 9. Afflīctus in titulo que sit prima causa beneficij amittendi ad §. praterea si vassallus in explicat. glosa seq. ad eundem

num. 27. Scene id de feudis part. 6. cap. 3. de success. descend. mascul. sub num. 26. vers. & communis sub num. 27. vers. nec videtur, & sub num. 30. in fine. Rossental de feudis cap. 9. conclus. 66. num. 26. late Camillus de Curte in diuersaria feudal. part. 1. §. nunc de altera à num. 92. fol. 63. column. 3. usque ad num. 119. Valascus de iure empibent. quest. 45. col. 1. Caldas Periera de nominat. empibent. lib. 2. quest. 12. sub num. 51. ex doctrina Bartoli in l. ut iuris iurandi. §. si liberi sub num. 9. vers. porro si ponemus. C. de operis libertorum, ratio horum est quia filiorum, etiam contemplatione censetur tale feudum concessum, & ita & que principaliter, unde omnes, & pater, & filius insimul, & pro indiuiso possident, & teneant feudum, seu medietas patri, & medietas filio censetur concessa, ut ait Rossental. dicta conclus. 66. num. 25. ex Isernia, & Affidio, tam in titulo de successione feudi, quam in titulo de alienatione paterni feudi, quibus positis.

Respondetur ad contrariam obiectionem, quoniam non est bona consequentia, pater potest filio praejudicare delinquendo, potest exheredare, ergo potest simpliciter per contractum praejudicare, ut colligitur ex text. in l. cum apertissime, & in antiqua heres. C. de secund. nupt. ubi potest mater filios exheredare à lucris ipsius debitum per transitum ad secunda vota, ibi (hares lucro cedunt liberis, licet heredes non sint patris, aut matris, aut veriusque nisi fuerint ingratii, & probetur ingratitudo) & tamèn mater in illis bonis non potest filiis praejudicare, iuxta vulg. tex. in l. famine. C. de secund. nupt. sed ratio haec est, quia presumitur Principem vocasse filios illius nomine proprio, dummodo patri non fuerit ingratii, ex dictis per Curtium de feudis regula 17. questionum num. 6. vers. contra tamne fol. 67. col. 2. si cuius pater non potest filiis praejudicare quoad ius patronatus liberti, l. 4. ff. de iure patronatus, l. ut iuris iurandi. §. si liberi, ff. de operis libertorum, nihilominus potest illos exheredare, ut per Bartolum. in dicto §. si liberi sub num. 6. vers. porro, cum alijs apud Valascum de nominat. empibit. quest. 12. num. 51. lib. 2. Camill. de Curte dicta §. nunc de altera num. 103. fol. 64. col. 1. in principio, ratio vero quæst. re per delictum patris contra dominum, filio praejudicium assertur, etiam in feudo ex pacto, & prouidentia ea, est, quia contristaretur dominus vi-